
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di MAGGIO alle ore 18:15 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
La seduta si tiene in videoconferenza. 

 Partecipa alla seduta e assiste in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 41, in data 09/05/2024, 

esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda elettorale per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;  

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina 
della propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 
2013, n. 147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale 
dell’amministrazione civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 
aprile 1980; 

Visto il verbale della Commissione Elettorale di Pinerolo n. 28 del 13/05/2024 di 
assegnazione mediante sorteggio del numero d’ordine progressivo alle candidature 
alla carica di sindaco e relative liste per il Comune di Bricherasio; 

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale 
Prefettura-U.T.G; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di assumere la narrativa premessa quale parte integrante del presente dispositivo 
 

2) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella 
superficie totale di metri due di altezza per metri due di base; 

 
3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 distinte sezioni aventi le 

dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come 
dal prospetto che segue: 

N. d’ordine 
della lista e 
della sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 

Candidato alla carica di Sindaco Sig. CALLERI 
DI SALA GUIDO – Lista “Più uniti per 
Bricherasio” - contrassegno: su sfondo bianco, 
giallo e arancio, a sinistra si erge un campanile 
di colore rosso, affiancato vi è un altro 
campanile più basso di colore arancio, a margini 
bianchi e a fianco ad essi, un edificio 
denominato “Belvedere”. In alto a destra, la 
scritta “PIÙ UNITI PER BRICHERASIO” con 
la parola PIÙ scritta in rosso e il resto in nero. 

TUTTO IL 
PERIODO 

2 Candidato alla carica di Sindaco Sig. BALLARI 
SIMONE – lista “Progetto civico per TUTTO IL 



Bricherasio” - contrassegno: “Torre blu scuro 
con grappoli e foglie di vite su sfondo giallo e 
fascia azzurra con scritte blu scuro 
“PROGETTO CIVICO PER BRICHERASIO” 

PERIODO 

 
 
 
 
Inoltre, 
con separata unanime votazione FAVOREVOLE 
 

DELIBERA 
 

Considerata la necessità di rispettare le scadenze stabilite dalla normativa vigente, di rendere la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 
 



 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 BALLARI Simone 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 FERRARA dott.ssa Alessandra 
___________________________________ 

 
 

 
   


